PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от   28.02.2013                                                      №            37
 ст-ца Запорожская

О проведении мероприятий по благоустройству территории

Запорожского сельского поселения Темрюкского района
В целях улучшения экологической обстановки, оздоровления санитарного состояния и выполнения неотложных мероприятий по благоустройству территорий Запорожского сельского поселения Темрюкского района постановляю:
1. Для выполнения мероприятий по благоустройству территорий Запорожского сельского поселения Темрюкского района установить еженедельный санитарный день – четверг.
2. Разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству и поддержанию санитарного порядка территорий населенных пунктов в границах поселения (приложение).
3. Провести  организационно-разъяснительную работу  среди организаций и учебных заведений, осуществляющих свою деятельность на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района и населения о необходимости выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартирных территорий, спортивны сооружений, автомобильных дорог местного значения, площадей, зеленых зон, рынков, мест торговли, мемориалов, памятных знаков и иных территорий общего пользования, территорий, закрепленных за соответствующими организациями.

4. Продолжить работу по благоустройству скверов, парков и других зеленных зон для отдыха населения обрезке деревьев и кустарников, посадке новых  саженцев и уходу за ними.
5. Определить ответственных из правообладателей смежных земельных участков в случае не разграниченной собственности на древесные насаждения
6. Организовать проведение ликвидации стихийных свалок на территории Запорожского сельского поселения, уделив особое внимание на места массового отдыха населения, лесопосадки, водоемы.

2

7. Организовать проведение расчистки, обустройства, восстановления искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым  возможность подтопления  территорий.

8. Ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению.

9. Обеспечить заключение договоров физическими и юридическими лицами на оказание услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (контролерам МУП «ЖКХ-Запорожское» активизировать работу по должникам за вывоз ТБО).

10. Директору МКУ «МТО администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района Е.А.Никитенко обнародовать данное постановление.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костина.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня   его обнародования.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

      А.Г.Толстокорый

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                              УТВЕРДЖЕН

постановлением администрации

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от  28.02.2013   № 37
План мероприятий по благоустройству и поддержанию санитарного порядка территорий населенных пунктов в границах поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выполнения мероприятий по благоустройству территорий Запорожского сельского поселения Темрюкского района;
	Еженедельно (четверг)
	Заместитель главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костин

	2.
	Организовать рабочую встречу с председателями ТОС по вопросу наведения санитарного порядка (председателям ТОС внести предложения по улучшению санитарного состояния поселения);
	До 6 марта 2013 года
	Заместитель главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костин Начальник общего отдела А.Ю.Яковлева

	3.
	Информирование жителей поселения о наведения санитарного порядка на придомовых территориях;
	До 12 марта 2013 года
	Начальник общего отдела А.Ю.Яковлева

	4.
	Информирование предприятий и организаций о проведении субботника и о наведении санитарного порядка принадлежащих территории;
	До 15 марта 2013 года
	Начальник общего отдела А.Ю.Яковлева

	5.
	Проведение субботника на территории поселения;
	23 марта 2013 года
	Заместитель главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костин

	6.
	Молодежному Совету провести акцию среди молодежи «Чистота – залог успеха!»;
	До 30 марта 2013 года
	Заведующий молодежным отделом Е.В.Беренц

	7.
	Активизировать работу административной комиссии;
	В течение марта и апреля месяца 2013 года
	Глава Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Г.Толстокорый

	8.
	МУП «ЖКХ-Запорожское» подготовить технику для уборки территорий.
	В течение марта и апреля месяца 2013 года
	Заместитель главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костин

Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                      А.Г. Толстокорый